



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
PLANILHA DE SERVIÇOS / CUSTO ESTIMADO

FLS.:
PROC.:
DATA: 01 / 02 / 18
ASS.: *[Signature]*

jul/18

Obra: Execução e Reparos no alambrado da área a ser instalada a Cooperativa de Reciclagem

Item	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quant	Preço Unit.	Total
01	SERVIÇOS				
01.01	Remoção de alambrado danificado, inc. bota-fora	m ²	90,30	8,69	784,71
01.02	Raspagem/limpeza mecanizada do local	m ²	855,00	0,49	418,95
01.03	Limpeza manual	m ²	43,00	2,94	126,42
01.04	Carga e transporte material de limpeza, DMT 5 Km	m ³	170,00	8,69	1.477,30
01.05	Execução de base com 1 fiada de bloco canaletas (Av. Projetada)	m	43,00	12,61	542,23
01.06	Substituição de mourões danificados	un	2,00	46,76	93,52
01.07	Fornecimento e instalação de tela galvanizada, padrão existente, h = 1,80 m, parte inferior embutida na base	m	43,00	57,04	2.452,72
01.08	Aterro compactado c/ placa, inc. fornecimento de terra	m ³	90,00	39,66	3.569,40
01.09	Fornecimento e instalação de alambrado padrão existente, com mourões de concreto de ponta virada, fixados em base de bloco de concreto, tela galvanizada h= 2,00 m, e 3 fiadas de arame farpado.	m	285,00	117,75	33.558,75
01.10	Execução de 3 fiadas de arame farpado	m	855,00	2,82	2.411,10
01.11	Execução de portão de entrada conforme projeto, inclusive ferragens e instalação	m ²	7,00	399,96	2.799,72
	TOTAL				48.234,82

[Signature]
Flávia Pimenta de Padua Zolini
Arquiteta e Urbanista - CAU A20506-0